
 

Říjen 2015 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

ŘÍJEN ČÍSLO 2, ROČNÍK VII. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA ŘÍJEN 3 

JAZYKOVÝ POBYT V NĚMECKU 4 

ROZHOVOR - PETR A TERKA 7 

DRBÁRNA - JOHNNY DEPP 11 

POČ. HRA - ASSASSIN´S CREED 12 

VÝZNAMNÝ DEN - DEN ÚSMĚVU 15 

GUINNESSOVY REKORDY 16 



 

2 

Říjen 2015 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Slovo šéfredaktorek ……………………………………………………...……………..………..…….…..........… 3 

Kalendář na říjen .…………………………………………………...….…………………………………..….…...…...……...... 3 

Adaptační výlet 6. B ...……………………………………………………………...………………………..………..…..…...... 4 

Jazykový pobyt v Německu …………………………………………………………………………………………………...… 4  

Rozhovor s Petrem Zapletalem a Terezkou Trnkovou ...………………………………...…………….….……......………...…. 6 

DRBÁRNA 

Johnny Depp, Trapas Britney Spears …..…………………………...……………….…………..………………………….... 11   

ZÁBAVA 

Nikdo není dokonalý ……………………………………………………………………………………..……… 14 

Významné dny - Den hudby, Den úsměvu, Den učitelů, Den proti popáleninám, Den proti trestu smrti .................................. 15 

Guinnessovy rekordy na říjen …...……………………………………...………...………………..…………………….......... 16 

Vtipy …………………………………………………………………………………………………………………………… 17 

RECENZE        

Počítačové hry - Grand Turismo 6, Assassin´s Creed - Syndicate …………………………………………………...………... 12 

 

SVĚT POČÍTAČŮ 
RealGeek ………………………………………...…….……………………………………………...……….…..... 9 

Život na YouTube ………………………………………………………………………………………………...…. 9 

SPORT 
V Brazílii vytáhl rozhodčí na hráče pistoli …………………………………………………………………...….... 10 

Gerard Piqué …………………………………………………………………………………………………….… 10 

PŘÍRODA 
Fantastické přírodní divy světa: Skrývají sněžného muže a další tajemství?, Grand Canyon ….…………………. 13 

ZVÍŘÁTKA 
Nejkrásnější kůň světa ………………………………………………………………………………………………. 8 

5 kočičích rekordů …………………………………………………………………………………………………... 8 



 

Říjen 2015 

3 

ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Ahooj, 
takže tu pro Vás máme další číslo Nové Éry. 
Doufáme, že první dva měsíce proběhly poklidně a můžeme se spolu těšit na podzimní prázdniny. 
Během měsíce října u nás proběhly dva zahraniční zájezdy - jeden do Francie a druhý do Anglie. 
Fotky z obou výletů můžete již teď vidět na titulní straně.  Postřehy v listopadovém vydání NÉ. V 
říjnovém čísle dále najdete první díl naší nové rubriky „Nikdo není dokonalý“, kterou pro nás 
bude připravovat Monika Šrůtková, za což ji dodatečně moc děkujeme.  

Tak určitě pokračujte ve čtení. 

Těšíme se na Vás v dalším čísle. 

Vaše Bára a Terka :) 

ŘÍJEN 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

   1 2 Liga škol v 
OB - II. kolo 

3 4 

 

5 Třídní schůz-
ky  

Slavnost. oce-
nění - Štůstko-
vá V., IX. B 

6 

 

7 8 Děti dětem - 
VII. B  

9 10 11 

12 Poznávací 
zájezd Francie 

13 Poznávací 
zájezd Francie 

14 Poznávací 
zájezd Francie 

15 Poznávací 
zájezd Francie 

16 Poznávací 
zájezd Francie 

17 18 

19 Poznávací 
zájezd Anglie 

20 Poznávací 
zájezd Anglie 

21 Poznávací 
zájezd Anglie 

22 Poznávací 
zájezd Anglie 

23 Poznávací 
zájezd Anglie 

24 Poznávací 
zájezd Anglie 

25 

26 

 

27 28 Státní svá-
tek 

29 Podzimní 

 

30 prázdniny 31  



 

4 

Říjen 2015 

NAŠE KOTLANDA 

Adaptační výlet 6. B  
Cílem adaptačního výletu bylo stmelení kolektivů žáků 6. tříd, které se nově utvořily 
z bývalých 5. tříd. Adaptační výlet, to byla 3denní akce plná her a zábavy.   
Po cestě vlakem a autobusem nás čekal kus cesty pěšky. Však jsme byli také rádi, když jsme 
v dálce viděli naše chatky.  
Dostali jsme pokoje. Pak jsme šli na velikou louku, kde jsme hráli hry. Při jedné hře jsme si 
měli vyzout boty. Zatímco jsme hráli, naši třídní učitelé nám ty boty zavázali k sobě. My jsme 
je pak museli rozvázat. Nebylo to vůbec lehké. Pak jsme hráli další hry. Do programu byla 
zařazena i noční hra. Byli jsme rozděleni do dvojic a hledali jsme papírky, které byli u svíček. Cílem bylo poskládat větu. Když 
jsme promluvili, čekal nás trest od duchů. Další hra byla obalit vejce tak, aby se nerozbilo, když ho hodíme z okna. Adaptační 
výlet jsem si moc užila a už se těším na další společné zážitky se svou třídou.  

Miriam Kuboleková, VI. B 

Jazykový pobyt v Německu 
Vyrazili jsme ve 4.30 hod. ráno z Brna. Jeli jsme přes Ra-
kousko kolem Vídně, Lince a Salzburgu. Po příjezdu do 
Mnichova následovala výuka němčiny, která nás docela ba-
vila. V podvečer jsme přijeli do místa ubytování, horského 
městečka Lermoos s krásným výhledem na Alpy.  
Druhý den ráno jsme vyrazili opět do Mnichova. Kromě 
výuky jsme si prohlédli centrum města.  
Třetí den jsme vyrazili směr Ettal. V místní sýrárně proběhla 
podrobná přednáška o výrobě sýrů a dalších mléčných pro-
duktů. Ochutnali jsme místní sýry a také nakoupili nějaké 
dobroty domů. V Ettalu jsme se podívali i na klášter. Další 
zastávkou byl zámek Linderhof, kde jsme navštívili nejen 
zámek, ale i jeskyni s umělým vodopádem. Cestou na ubyto-
vání jsme se stavili v Ga-Pa (Garmisch-Partenkirchen), kde 
jsme prošli soutěsku Partnachklamm a prohlédli si skokan-
ské můstky.  
Čtvrtý den jsme po sbalení vyjeli směr Brno. Cestou jsme se stavili na nejdelším visutém mostě pro pěší na světě Highline 
189. Most je ve výšce 114 m mezi zříceninami dvou hradů. Poslední navštívenou památkou byl hrad Neuschwanstein 
(Neuschwanstein = nový labutí kámen, ne Neuschweinstein).  

Tomáš Koláček, VIII. A 



 

Říjen 2015 

5 

NAŠE KOTLANDA 

Návštěva tankové střelnice 
 
Bylo mi ctí zúčastnit se prestižní akce Amerických výrobců minigunnu.  Akce se konala na tajném místě. Jistě pochopíte, že 
nemohu uvádět detaily:.D. Jelikož to byla akce určená pro vysoce postavené vojáky, normálně bych se tam nemohl dostat, ale 
jelikož jsem byl na seznamu pozvaných, mohl jsem tu být i já. Mělo to však jeden háček. Musel jsem splynout s davem:.D Poté, 
co mě táta „přestrojil“, jsme mohli vyrazit na konečné ukázky a zkoušky. 
 
Zbraně 
Typ: M134-H 
Kadence: 60 střel za sekundu. 
Palebná síla: ničivá. 
Cena munice – 60 Kč/ks 
Využití zbraně: pomoc pozemním jednotkám při zneškodňování cílů. 
Možnost montáže na bojová vozidla, vrtulníky, letadla.  

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1: Příslušníci firmy vyrábějící minigunn.        Obr. 2: Já v přestrojení :.D 

Pro nadšence, mrkněte na: www.armadninoviny.cz/m-134d-h-minigun-pro-ceske-vrtulniky-mi-171s.html 

Dominik Fiedor, IX. A 

Tajemná postava 
Byla noc, já nemohla spát a pořád jsem se v posteli převalovala z boku na bok. 
Najednou jsem měla pocit, jako kdyby se na mě někdo díval. Mohly být asi tři 
hodiny v noci. Otevřela jsem oči a asi metr ode mě stála jakási černá postava, kte-
rá se na mě dívala. Já se tak lekla, že jsem rychle zavřela oči. Avšak po chvilce mi 
to nedalo a znovu jsem je otevřela. Naštěstí už to tam nebylo. Tak jsem vstala a 
šla se do kuchyně napít. Když jsem se chystala zhasnout, uviděla jsem něco bílého 
zaběhnout za roh. Myslela jsem, že se mi jen něco zdálo. Potom jsem však znovu 
uviděla tu černou postavu, jak se ke mně přibližovala. Neměla žádnou tvář, byl to 
jen takový černý vyplněný obrys. A čím blíž byl, tím více mě to sužovalo. Měla 
jsem pocit, jako kdyby mi někdo lámal žebra a všechny kosti v těle, nemohla jsem 
dýchat ani křičet o pomoc, prostě jsem byla bezmocná. Poté se probudil můj otec, 
který se šel také napít. Uviděl mě, jak ležím v kuchyni na zemi a brečím. Když 
jsem mu vylíčila, co se stalo, řekl mi, že už také párkrát viděl, jak se nějaká malá bílá postava mihla po chodbě a zaběhla do 
zdi... 

 
Foto: http://dvasmajlici.blog.cz/1110/tajemna-postava 

Karina Kučerová, VI. A 



 

6 

Říjen 2015 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Tento měsíc nám svolili k roz-
hovoru Petr Zapletal z IX. A a Terezka Trnková z IX. B, za což 
jim dodatečně děkujeme:-D  
 

Rozhovor s Petrem Zapletalem 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Mám bratra Davida, je mu dvacet. 

2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Mám psa Foresta a osmáky Klacka, Dejla a Čipa. 

3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Peťan  

4. Jaké je tvoje znamení? 

Vůl nebo býk. 

5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?  

Hnědá – hlína.  

6. Čeho si na sobě ceníš? 

Dokážu si udělat srandu sám ze sebe.  

7. Co ti na sobě vadí? 

Někdy se chovám jako blbec:.D 

8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Peťanovi. 

9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 

Borat  

10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Postižený, drzý, bojácný. 

11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Hraju lolko, wotko, wowko. 

12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Hraju „Člověče, nezlob se“ 

13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 

Lukáš Kolovrat 

14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Jahody z Lidlu 

15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Sestup ze Silver III 

16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Ze zkaženého vajíčka 

17. Jaký typ holky se ti líbí? 

Vypočítané proporce 

18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Být jako Pohlreich, hrát v Kobře 11 a mít Angelinu Jolie jako 
mámu. 

19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony?  

Koupil bych si grafickou kartu, procesor a čtyři monitory. 

20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

Láska je lepší. 

21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 

Snědl jsem sushi 

22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 

Gynekolog. 

 



 

Říjen 2015 

7 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Rozhovor s Terezou Trnkovou 

1. Máš nějaké bratry nebo sestry? 

Mám jednoho bráchu. 

2. Máš nějaké domácí mazlíčky? 

Jo, mám psa. 

3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Trn, Holínka, Vlásek 

4. Jaké je tvoje znamení? 

Jsem Beran.  

5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva?   

Asi vínová. 

6. Čeho si na sobě ceníš?  

Zelených očí, protože jsou nejhezčí. 

7. Co ti na sobě vadí? 

Nic, jsem perfektní. 

8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Míše Prudíkové (Za to, že to sem napíšu, mi slíbila párek:.D) 

9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka?  

Oblíbený herec asi Chaning Tatum, herečrka Mila Kunis, zpě-
vák Adam Levine a nejlepší zpěvačka je Bára Nedvědová. 

10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

Krásná, inteligentní, dokonalá. 

11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Hrávala jsem volejbal. 

12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Spím nebo jsem venku s kamarádama. 

13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 

Holky ze třídy a Barča Šica. 

14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Přítel 

15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Anča Štefanová, protože je trapná. 

16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Mám obrovsssskej strach z pavouků. 

17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Tmavé vlasy, krátké vousy. 

18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Mít nekonečno peněz, zdraví a procestovat celý svět. 

19. Co bys udělala, kdybys vyhrála 3 miliony?  

Cestovala bych. 

20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

Asi spíš láska, když seš zamilovaná, je ti jedno, jestli má moc 
peněz nebo málo. 

21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 

Ani nevím, ale napadlo mě, jak jsem letos o prázdninách ve 
čtyři ráno vlezla do rybníku. 

22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 

Vůbec nevím. 

23. Jaké je tvoje „motto?“ 

Crying is for plain women. Pretty women go shopping.- Oscar 
Wilde     Ráchel Kuciánová, IX. B 



 

8 

Říjen 2015 

Nejkrásnější kůň světa 
Koně jsou symbolem síly, svobody a navíc jsou nádherné.  
 
Frederik the Great 
Devítiletého hřebce přivezli do Spojených států z Holandska. 
 
Frederik the Great pochází z velmi vzácného druhu koní a během svého života 
se mu díky jeho dech vyrážející vzezření, hřívě a třpytivé černé srsti, podařilo 
vyhrát obrovské množství soutěží. 
 
Vidět tohoto koně je skutečný zážitek, protože ne každý den člověk vidí ladné 
pohyby takového elegantního, vznešeného a mimořádného zvířete. Frederik momentálně žije na vysočině Ozarks a cítí se v 
tamní fantastické přírodě jako doma. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroj: http://premuza.noviny.sk/c/top/pozrite-sa-na-najkrajsieho-kona-na-svete-pri-jeho-nadhere-sa-vam-

zastavi-dych 
Julie Hyžíková, VIII. A 

5 kočičích rekordů                  
Nejstarší žijící kočka 
Nejstarší žijící kočka na světě je Kataleena Lady, barmská kočka narozená 11. března 
1977. Její majitelkou je paní V. Haywardová z Melbourne v Austrálii. V roce 2002 osla-
vila kočka svoje 25. narozeniny. 
 
Nejdražší kočka 
Cato, bengálský kocour, byl v únoru 1998 zakoupen za 25.000 liber, tj. asi za 1.146.500,
- Kč, paní Cindy Jacksonovou z Londýna. Prodávajícím byl chovatel Lord. C. Esmond 
Gay z Bedfordshire v Anglii. 
 
Nejvíce koťat kočky domácí 
Dusty, kočka z Texasu, měla za svůj život celkem 420 koťat (rok 1952). 
 
Nejzcestovalejší kočka 
Kocour pojmenovaný Hamlet utekl ze své přepravky při letu z Toronta v Kanadě a našli ho až za 7 týdnů schovaného za jedním 
z panelů v letadle. Během této doby procestoval přibližně 600.000 kilometrů.                       
Nejbohatší kočka 
Pan Ben Rea odkázal své kočce Blackie ve své závěti 15 milionů liber.  

Jiří Růžička, VI. B 

ZVÍŘÁTKA 



 

Říjen 2015 

9 

SVĚT POČÍTAČŮ 

Novinky z internetu 
www.RealGeek.cz 
Info 
E-shop RealGeek.cz začal jako projekt dvou sourozenců Terezy a Honzy Barteko-
vých na podzim roku 2011. Původní záměr byl vyrábět vtipná a vzhledná trička pro 
české geeky a dál jim přinášet různé gadgety a další vychytávky. Od tohoto zamě-
ření jsme se ale postupně v roce 2012 odklonili a zaměřili se více na tématiku on-
line her. Jako první e-shop jsme začali spolupracovat s českými a slovenskými let's 
playery a Youtube baviči, jejichž merchandise nyní tvoří hlavní část našeho sorti-
mentu. Ale i nadále nabízíme placky, trička a další doplňky pro ajťáky a pravé geeky. 
Hodně populární youtuber je GoGoManTv, který má přes 1 000 000 odběratelů. Někteří jsou tam jako baviči, Umělci, Blogerky, 
a Vlogovací lidi. 
Názor  
Tato webová stránka nás zaujala proto, že se zde koncentrují lidi z Youtube, kteří jsou populární. A my si zde můžeme koupit 
náramky, trika a plakáty s jejich logem.  

 
 
 
 
 
 
 
 

Zdroj: www.google.com 
www.RealGeek.cz 

Petra Eisenwortová, Šarlota Mikulášková, Michaela Petroušková, VII. B 

Život na YouTube 
Jako každý malý kluk či holka, tak i někteří dospělí se dívjí na YouTube. 
Někdo se na YouTube dívá často a někdy chce taky zkusit natočit video na 
YouTube, může natačet každý kdo na to má či se chce jen tomu věnovat. 
     
YOUTUBE MANY 
YouTubem se dá vydělat, když máte přes 1.000 odběratelů a den co den vám 
rostou. Ale YouTube many si vyděláváte tím, že neustále se někdo na vaše 
videa dívá, samozdřejmě vás i podporují Likem čí Dislaikem a take komentářema, co máte zlepšit. 
 
CO MUSÍTE SNÁŠET OD FANOUŠKŮ ČI NAOPAK 
Musíte snášet různé nadávky... A někteří kamaráti a nebo fanoušci vás brání při nějakých výhružkách či nadávkách, pomáhaj 
vám usnadšit situaci a zaroveň utěšit. 
    
FUNKCE NAHRÁNÍ VIDEÍ NA YOUTUBE 
Videa můžete nahrát soukromě čí veřejně. I já jsem s YouTubem začínal! YouTube: Monestores. A BĚŽTE ZA SVÝM 
SNEM! 

 
 
 
 
 
 
 

Jaroslav Šnirych, VII. B 



 

10 

Říjen 2015 

SPORT 

V Brazílii vytáhl rozhodčí na hráče pistoli 
Jak dosáhnout zklidnění situace na fotbalovém hřišti, když s hráči cloumají emoce? Když nepo-
máhá domluva, rozhodčí obvykle začnou rozdávat karty. Jenže v brazilské nižší soutěži se sudí 
odhodlal k nevídané věci. Na hráče vytáhnul zbraň! 
Gabriel Murta je v civilním povolání policistou a o víkendech si přivydělává jako rozhodčí v 
amatérských soutěžích poblíž brazilského města Belo Horizonte. O tomto víkendu jakoby si ale 
spletl, že zrovna není ve službě. 

V utkání na hřišti Brumadinha se hráči hostujícího celku Amantes da Bola cítili poškození ver-
dikty hlavního arbitra, kterého podle očitých svědků udeřili a ještě nakopli. Murta se proto roz-
hodl odebrat do šatny, po chvilce se ale na hřiště vrátil. S pistolí v ruce. 

„V daný moment se rozhodl mít u sebe zbraň, protože podle jeho názoru šlo o otázku kontroly situace,“ prohlásil šéf tamějších 
rozhodčích Giuliano Bozzano. Murtu musel uklidnit až jeho asistent na pomezí a brankář jednoho z týmů. 

Trestu za své chování ovšem nejspíš neunikne. V pondělí bude předvolán na zasedání disciplinární komise, na které byl pozván i 
psycholog. Na základě vypracovaného posudku může být suspendován, ve vzduchu visí i doživotní zákaz ve funkci rozhodčího. 
„Tohle zcela zjevně není běžná událost a nechci se teď unáhlit,“ uvedl Bozzano. 

Zdroj: http://www.sport.cz/fotbal/ostatni/clanek/711192-sokujici-moment-rozhodci-v-brazilii-vytahl-na-hrace-pistoli.html#hp-
sez 

Ondřej Slavík, David Jakubec VI. B 

Gerard Piqué 
je velmi dobrý španělský obránce.  

Osobní údaje 
Celé jméno: Gerard Piqué i Bernabeu 
Datum narození: 2. února 1987 
Místo narození: Barcelona, Španělsko 
Výška: 192cm 
Věk:  28 let 
Hmotnost: 85 kg  
Číslo dresu: 3  
Klubová kariéra 
Od roku 1997 hrál Piqué za mládežnické výběry FC Barcelony. Působil zde například spolu 
s Cescem Fàbregasem nebo Lionelem Messim. Roku 2004 přestoupil do anglického klu-
bu Manchester United. Za 4 roky svého působení na Old Trafford si připsal pouhých 12 startů. 
A tak se vrátil do Španělska, kde hrál jednu sezonu na hostování v Zaragoze a poté se přesunul z Aragonie do Katalánska, aby 
27. května 2008 podepsal smlouvu s Barcelonou. 
Zajímavosti 
Za partnerku má od roku 2011 kolumbijskou zpěvačku Shakiru, přičemž se narodili přesně 10 let od sebe (Shakira 2. 2. 1977 a 
Gerard 2. 2. 1987), se kterou má 2 syny, staršího Milana a mladšího Sashu. 
Zúčastnil se Mistrovství Evropy hráčů do 17 let v roce 2004, kde ve finále Španělsko podlehlo domácí Francii 1:2. Piqué v 
tomto utkání skóroval. S týmem do 19 let vyhrál Mistrovství Evropy hráčů do 19 let 2006 v Polsku, kde mladí Španělé porazi-
li ve finále Skotsko 2:1. 

Zdroj:  https://cs.wikipedia.org/wiki/Gerard_Piqu%C3%A9   

Petr Halter, VII. B 



 

Říjen 2015 

11 

DRBÁRNA 

Johnny Depp 
Žádnou z těch věcí nikdy nechci vyhrát! 
Drtivá většina herců sní o tom, že jednoho dne získají Oscara. Představitel kapitána 
Jacka Sparrowa je však výjimkou. Dvaapadesátiletá hollywoodská superstar prohlá-
sila, že po zlaté sošce nijak netouží. A důvod? ,,Dvakrát nebo třikrát mě na jednu z 
těch věcí nominovali. Nominace je víc než dost." 
Ano, Johnny byl skutečně nominován třikrát – a to za role ve snímcích Hledání 
Země - Nezemě, Sweeney Todd: Ďábelský holič z Fleet Street a Piráti z Karibiku: 
Prokletí Černé Perly. Vážně ho vůbec nemrzí, že Oscara ani jednou nezískal?  
,,Myslet na vítězství znamená, že s někým soutěžíte a já s nikým nesoutěžím," ko-
mentoval to. ,,Jen jsem dělal to, co dělat chci. Někdy se to lidem nelíbí, ale to je 
v pořádku."  

 
 
 

Zdroj: http://magazin.osobnosti.cz/johnny-depp-o-oscarech-zadnou-z-tech-veci-nikdy-nechci-vyhrat-267586 
Foto: http://magazin.osobnosti.cz/johnny-depp-o-oscarech-zadnou-z-tech-veci-nikdy-nechci-vyhrat-267586 

Barbora Svobodová, VIII. A 

Trapas Britney Spears: Na koncertě jí prasknul zip 
Jen co trošku zhubla a zdokonalila své křivky, rozhodla se, 

že zase může znovu ukazovat své tělo na koncertech v 

sexy kostýmech. Tentokrát ale trochu přestřelila a svůj 

úbor podcenila. Při jejích divokých kreacích jí totiž praskl 

zip. 

 

Popová diva Britney Spears má zase postavičku jako lusk, 

a tak své tělo během koncertů opět souká do těch nejod-

vážnějších modelů. Jeden z nich to ale nevydržel a rupl! 

 

Zip na zádech lascivního kostýmku se jí pochroumal během divokých tanečních kreací, které předváděla na 

svém koncertu v Las Vegas. Tanečníci se sice snažili pohromu napravit a kostým zase zapnout, na vlnící se 

zpěvačce to ovšem nedokázali. Britney tak ihned po písničce zdrhla z pódia jako malá holka! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

red.  



 

12 

Říjen 2015 

RECENZE 

Gran Turismo 6 
Gran Turismo 6 (GT6) je závodní videohra vyvinutá Polyphony Digital. 
Hra byla vydána na PlayStation 3. Je to šestá hlavní verze a dvanáctá hra 
celkově z Gran Turismo série. Hra se vydala všude ve světě dne 6. pro-
since 2013. Byla oblíbená u kritiky (měla 81,55 procent) a získala oceně-
ní. Hra zahrnuje více aut, tratí a zlepšení možnosti přizpůsobení vozu a 
partnerství s Goodwood Festival of Speed, The Ayrton Senna Institute, 
FIA a NASA. Ve hře se objevili i celebrity jako třeba mistr světa Sebas-
tian Vettel, stejně jako Mario Andretti’s.  Hra také obsahuje helmy a kombinézy, které nosí jezdci jako např.: Tony Steward, 
Ayrton Senna, Jimmie Johnson, Mikko Hirvonen a další.  
 
Soundtrack 
Hra má hudbu od hudebních kapel jako Beck, Parma Fialky, Underlworld, Miike Snow, a mnohem víc.  
 
Hodnocení  
Hra se mi hodné líbí a dávám ji 8,998 bodů.    

Foto 1: https://plus.google.com/115829179275461177310/posts  
   Foto 2: http://www.videogamesblogger.com/2013/12/06/gran-turismo-6-cheats.htm 

Marek Polášek, VII. B 

 

 

Assassin's Creed: Syndicate 
Assassin's Creed: Syndicate (neoficiálně dříve AC:Victory) je další díl v 
historicko-akční sérii her Assassin's Creed. Protagonisty hry jsou dvojčata 
Jacob Frye a Evie Frye. Tento díl je zasazen do Viktoriánského období v 
Londýně, během průmyslové revoluce a celý příběh se odehrává během 
roku 1868. Hra má vyjít 23. října 2015 na PlayStation 4 a Xbox One, a 19. 
listopadu na PC (Microsoft). Jacob má v opatrovnictví i svou sestru a dvoj-
če Evie Frey, která má většinou smůlu s okolím a tak jí bratr stále napravu-
je maléry a společně organizují různá spiknutí. Narodili se v Crawley, v 
Anglii roku 1847. Později mají svůj vlastí gang zvaný Rooks. 
 

Příběh 

Rok 1868: Jacob a Evie přijíždějí do Londýna. Vidí Londýn během průmyslové revoluce, kontrolovaný templáři. Začnout budo-
vat vlastní gang a postupně musí vyčistit město od vysoce postavených templářů jako jsou Rupert Ferris, Pearl Attaway, John 
Elliotson, David Brewster nebo Maxwell Roth. Všichni podporující templáře Crawforda Starricka. Osvobodí Londýn od jejich 
nadvlády. 

DLC 

Pro tuto hru byly oznámeny 4 příběhové DLC: 1. The Darwin and Dickens Conspiracy, 2. The Dreadful Crimes, 3. Runa-
way Train, 4. Jack The Ripper, 5. The Last Maharaja.  

Andrej Tomyšynec, VIII. B 



 

Říjen 2015 

13 

PŘÍRODA 

Fantastické přírodní divy světa: Skrývají sněžného mu-
že a další tajemství? 
 
Žije na hoře Everest yetti? A vodní bůh v jezeře nedaleko Viktoriiných 
vodopádů? Nikdo jejich existenci nedokázal. Jisté ale je, že okolí těchto 
míst bere dech turistům z celého světa. Dokonce do takové míry, že se 
nejvyšší hora světa i nejslavnější vodopády Afriky dostaly mezi sedm 
přírodních divů planety. Která místa se zařadila po jejich boku? Na kaž-
dém kontinentu mají svou velkou chloubu. Co se týká přírody, je fan-
tastických míst na Zemi spousta, nicméně v roce 2008 proběhla anketa 
organizovaná televizní stanicí CNN, která se právě tímto zabývala. Jejím prostřednictvím bylo zvoleno sedm nejpopulárnějších a 
údajně nejkrásnějších míst světa.          Jiří Růžička, VI. B 

Grand Canyon 
Grand Canyon, česky Velký kaňon, je kaňon vytvo-
řený řekou Colorado v severní Arizoně ve Spoje-
ných státech amerických. Tvoří podstatnou část 
národního parku Grand Canyon, jednoho z prvních 
národních parků založených v USA. 
Prezident Theodore Roosevelt byl jedním z hlav-
ních zastánců založení tohoto parku, k ochraně zdej-
ší krajiny. 
Kaňon, který tok řeky Colorado modeloval milióny let, je téměř 446 kilometrů dlouhý, se šířkou od 500 metrů do 29 kilometrů. 
Největší hloubka je okolo 1 600 metrů. Řeka Colorado a její přítoky se téměř dva milióny let zařezávají vrstvu po vrstvě sedi-
menty coloradské plošiny. 
Prvním Evropanem, který zaznamenal zmínku o existenci Velkého kaňonu, byl Španěl García López de Cárdenas v roce 1540. 
První vědeckou expedici vedl koncem 60. let 19. století major americké armády a geolog John Wesley Powell. Powell označil 
zdejší souvrství sedimentárních hornin za otevřenou knihu zaznamenávající velký příběh. Dávno před Evropany však v oblasti 
kaňonu i v jeho stěnách sídlili původní obyvatelé Ameriky. 
 
Geografie 
Grand Canyon je velmi hluboký a ve svém profilu 
odkrývá starohorní a prvohorní vrstvy hornin. Zdvih 
související s vlivem deskové tektoniky spolu s horo-
tvornými procesy dal vzniknout Coloradské plošině. 
Vysoká převýšení jsou také důsledkem většího 
množství srážek v povodí Colorada, které však ne-
změnily místní vyprahlou krajinu. 
Eroze a sesuvy s dalšími přírodními pochody neustále proměňují tvářnost zdejší krajiny a hloubku i šířku kaňonu. Zdvih plošiny 
však nebyl stejnoměrný a tak je část na sever od řeky (North Rim) o 300 metrů vyšší než část jižní (South Rim). 
To, že řeka Colorado teče podél jižní části plošiny, je vysvětlováno asymetrií zdvihu. Většina toků odvádějících vodu ze severní 
části (která má také vyšší dešťové i sněhové srážky) teče do kaňonu, zatímco většina toků z jižní části odtéká od kaňonu. Výsled-
kem je stále se zvětšující eroze a rozšiřování části kaňonu severně od řeky i menších kaňonů jeho přítoků v této části. 
Teploty v severní části jsou průměrně nižší z důvodů větší nadmořské výšky (2 400 metrů). Během zimních měsíců jsou v celé 
oblasti běžné vysoké sněhové srážky. 
Přehled nadmořské výšky 
Hloubka kaňonu  1,6 km    
Nadmořská výška South Rim  2 100 m  (Nejvyšší bod - Desert View 2 267 m)   
Nadmořská výška North Rim  2 400 m  (Nejvyšší bod - Point Imperial 2 684 m)  
Nejnižší místo kaňonu  360 m  u vtoku do Lake Mead   
 

red.  



 

14 

Říjen 2015 

ZÁBAVA 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 



 

Říjen 2015 

15 

ZÁBAVA 

Významné dny - říjen  

 
Mezinárodní den hudby  
1. 10.  
Mezinárodní den hudby založili největší skladatelé 20. století (např. Dmitrij Šostakovič) 
a UNESCO jej pak učinilo platným. Den hudby patří všem po celém světě, hudba nám 
vyjadřuje pocity, dokáže být velice emotivní a provází nás celým životem. Už malým 
dětem maminky zpívají ukolébavky.  
 
Mezinárodní den úsměvu 
5. 10.  

 
Světový den úsměvu je velmi hezkým dnem. Smějme se, protože úsměv nic nestojí, 
sami z toho máme lepší náladu a navíc uděláme radost i někomu dalšímu. Úsměv o nás 
prozradí víc, než si myslíme. A navíc se říká, že smích prodlužuje život.  
 
 
 
 
 

 
Světový den učitelů 
5. 10.   
 
Toto je druhý svátek po Dni učitelů v březnu na výročí J. Á. Komenského. Světový den učite-
lů byl vyhlášen roku 1994. V tento den začíná anketa Zlatý Ámos (anketa o nejoblíbenějšího 
učitele ČR). Tento den je věnován učitelům i proto, že je to velmi důležité povolání, vždyť 
právě učitelé se velkou měrou podílí na výchově vzdělání nových generací.     
 
 
Mezinárodní den boje proti popáleninám  

8. 10.  
 
Mezinárodní den proti popáleninám byl vyhlášen, abychom si všichni připomněli, 
jak je důležitá prevence proti popáleninám a jiným úrazům. Musí dbát na správné 
zacházení s pyrotechnikou (hodně časté úrazy), popálení od vroucího oleje, roz-
žhavených kamen a dalších. Obzvláště vše dávat a chránit tak, aby bylo v dosta-
tečném dosahu od dětí. 
 
 
 
 

 
Světový den proti trestu smrti  
10. 10.  
Světový den proti trestu smrti se snaží zasadit hlavně Evropská unie (EU), jedním z 
důvodů jak nepřijmout stát do EU je například ten, že v zemi existuje možnost trestu 
smrti. V některých zemích dochází k popravování nezletilých nebo dokonce i zločinců, 
u kterých nejsou známy důkazy, tak je popraven i nevinný člověk. Trest smrti obecně je 
velmi kontroverzní téma a i ve vyspělé společnosti má své příznivce i odpůrce.  

 

Karolína Kunceová, VIII. A, Jakub Herman, IX. B 



 

16 

Říjen 2015 

ZÁBAVA 

Nejmenší žena světa je velká jako panenka 
Dvacetiletá Jyoti Amge z Indie se oficiálně stala nejmenší ženou na světě. Podle Guinessovy knihy 
rekordů měří 61,95 centimetrů, je tedy velká jak panenka. Má velmi Křehké kosti a musí mít celoživot-
ní dozor. 
Jyoti říka: „Byl to vždy můj sen, abych byla známá jako nejmenší žena světa.“  
Když bylo Jyoti 20 let, dostala dort stejně velký jako ona sama. 
Dostala se do dvou filmů. A prozradila, že se chová a oblíká jako úplně normální holka. Má ráda líčení 
a nakupování s kamarádkami.   

 

 

 Adéla Apolenářová, IX. B 

 

 

 

 

Nejvyšší teenager 
 
Kevin Bradford  
Nejvyšší muž ve věku do 18 let je Kevin Bradford (USA, narozen 27. října 
1998), který měří 215,9 centimetrů. Údaj pochází ze dne 30. dubna 2015. 
 
Kevinovi bylo v den ověření rekordu 16 let a 185 dní.  
Stejně jako mnoho chlapců v jeho věku, je Bradford zanícený hráč a také 
hráč basketbalu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

red.  



 

Říjen 2015 

17 

VTIPY    

!!!Křečci jeden kus 50 Kč!!! 

 

 

 

 

 

Hele kámo, podle mě nestojíš za 50,- korun, ale za 
starou belu. 

 „Pepíčku, skloňuj slovo houska." 
„Kdo, co? - Houska." 
„S kým, s čím? - Se sýrem." 
„Ke komu, čemu? - Mně." 
Na hodině matematiky pan učitel pokládá dětem 
otázku: „Když budu držet v pravé ruce deset jablek 
a v levé jedenáct jablek. Co budu mít?" 
Pepíček se přihlásí a odpoví: „Pane učiteli, budete 
mít obří ruce.“ 

Učitelka napíše na tabuli „Už měsíce jsem se nepo-
bavila.“ 
„Jak tohle opravíme?“ 
A Pepíček na to:„Najděte si přítele.“  

„Opět pětka!“ vyčítá otec synovi. „Asi jsi dobře ne-
porozuměl otázce, kterou ti pan učitel položil.“ 
„Já jsem otázce rozuměl, ale učitel nepochopil mou 
odpověď.“ 

Spejbl vyčítá Hurvínkovi: 
„Teda Hurvajs, to od tebe bylo ošklivé! Mánička ti 
upekla bábovku a ty jsi jí  rozbil okno kamenem!“ 
Hurvínek si jen odkašle. „To nebyl kámen. To byla 
ta bábovka.“ 

„To je zajímavé,“ diví se manželka, „že jsi od rána ještě ani 
jednou nevolal na psa.“ 
„Pochopitelně,“ odpovídá manžel, „my totiž spolu od včerejš-
ka nemluvíme.“ 

Proč jsou delfíni chytřejší, než lidé? 
Vytrénovali si lidi, aby tři hodiny cupitali kolem jejich nádrže 
a házeli jim ryby. 

Leží dva vandráci u 
kolejí, oba bez no-
hou. A jeden říká 
druhému: 
„Já jsem ti říkal, že 
sova houká jinak!“ 

Pane kolego, nevíte 
náhodou, kde se 
odehrál ten film Če-
listi? 
Proč se ptáte? 
Ale, manželka chce stále někam k moři. 

„Bohužel, milostpaní, to místo už bylo přiděleno slečně Čiper-
né.“ Ale ona je méně kvalifikovaná! Já mám za sebou tři stát-
nice!“ 
„Jenže ona jednoho státníka!“ 

Lenička sedí v lavici s Tomáškem, ta se ho zeptá, proč se dnes 
celý den tak raduje:  
„Dnes mám jít k zubaři.“ 
„No to je zvláštní důvod pro radost,“ povídá Lenička. 
„Ale není, on je dnes na dovolené.“ 

Žák Jonáš je drzý a oslovuje svoji třídní učitelku soudružko 
učitelko.  
„Jonáši, za trest doma napíšeš dvěstěkrát „Už nikdy nebudu 
oslovovat paní učitelku soudružko.“  
Druhý den Jonáš donese úkol s trestem napsaným čtyřistakrát.  
Paní učitelka se ptá Jonáše: „Proč jsi to napsal tolikrát?“ 
„Protože jsem vám chtěl udělat radost, soudružko učitelko.“ 

Učitelka se ve škole ptá: „Která země leží vedle USA“ 
Přihlásí se Pepíček: „USB“. 
 
Přijde Pepíček domů a povídá: 
„Mami, představ si, že jsem dostal jedničku z fyziky.“ - Má-
ma: „Opravdu?“ 
Pepíček: „Neee, jen si to představ…“ 
 
Ptá se máma malého Pepíčka: „Proč krmíš slepice čokolá-
dou?“ 
On odpoví: „Aby mi snesly kindervajíčko.“ 
 
V hodině zpěvu vyvolá paní učitelka Pepíčka, aby vyjmenoval 
bicí nástroje. Pepíček odpoví: „Tak to je rákoska, vařečka a 
řemen!“ 
 

Kateřina Jehlářová, VI. B  

ZÁBAVA 



 

18 

Říjen 2015 

NIKDO NENÍ DOKONALÝ 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI 

Otázka 1: Jak se jmenoval poslední Československý prezident?  

Odpověď: Václav Havel  

Zajímavosti: 
Václav Havel (nar. 5. 10. 1936 Praha, V18. 12. 2011)  
- spisovatel a dramatik, jeden z prvních mluvčích Charty 77, vůdčí osobnost politických změn v listopadu 1989, poslední prezi-
dent Československa (29. prosince 1989 – 5. července 1990 prezident ČSSR, 5. července 1990 – 20. července 1992 prezident 
ČSFR) a od 26. ledna 1993 – 2. února 2003 první prezident České republiky.  

Otázka 2:Kde pramení řeka Berounka (stačí region)?   

   Odpověď: Berounka nemá pramen, vzniká na severním okraji Plzně spojením čtyř řek.  

Zajímavosti: 
Dle historických studií o geografii Čech se v mapě od Cirigingerově z r. 1568 vyskytuje název pro spojený tok čtyř řek, které se 

sbíhají v plzeňské pánvi jméno »Watto« nebo »Watta«. Původně se celý tok řeky nazýval Mže. Název Berounka je doložen 

od 17. století, kdy byl úsek řeky na berounském panství nazýván tehdy obvyklým způsobem jako řeka berounských. Podle Ottova 

slovníku naučného se na konci 17. století začal užívat název Berounka pro dolní tok, poprvé je uváděna plzeňským kronikářem 

J. Tanerem jako tok za městem Berounem. 

V 18. století používali někteří autoři název Berounky i pro střední tok od Plzně. V současnosti (2013) podle vodoprávních před-

pisů začíná Berounka soutokem Mže s Radbuzou (a přítoky v Plzni - Úhlava a Úslava) v centru Plzně. 

 

Otázka 3:Jaké napětí je v elektrických zásuvkách?  Odpověď: 230 V, případně 400 V (třífázové) 

Zajímavost:  

Do roku 1993 vylo v zásuvkách napětí 220 V a 380 V ve třífázových, v Americe, Japonsku a Číně se používá 110 V. 

 

Otázka 4: Čeho se báli čerti v pohádce „S čerty nejsou žerty“?  Odpověď: peříčka 

 

Zdroj: www.vaclavhavel.cz, www.google.cz, www.wikipedie.cz, www.berounka.cz  
 

Monika Šrůtková, VII. A 

 

ZÁBAVA 



 

Říjen 2015 

19 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová Éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 
Výběrčí příspěvků 6., 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová,  

Editoři: Mgr. Sabina Weisová 
Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 

Titulní strana:  Poznávací zájezd Německo, Poznávací zájezd Anglie, Petr Zapletal IX. A, Terez-
ka Trnková IX. B 

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 
NÉ,  

ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 
Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
 

 
Nová Éra 

Naše redakce je tu pro Vás.  
Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 
 

Šéfredaktorky: Tereza Trnková, IX. B, Bára Nedvědová, IX. B 
Zástupce šéfredaktorek: Mgr. Sabina Weisová 

Poštovní adresa redakce: 
ZŠ a MŠ Brno 

Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 2, ročník VII.  

Uzávěrka příštího čísla 12. 11. 2015 


